
            C O M U N E    D I    M E R G O Z Z O 
 

                        PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
______________ 

 
 
 
    

 

 

PUBBLICAZIONE - Prot. n°   
Pubblicato a questo Albo Pretorio il l giorno                                              Il Messo Comunale  
 
 

 

 

 

 
IL SINDACO/RESP. DEL SERVIZIO 

 
 Ravvisata la necessità di contenere il consumo di acqua potabile nella fascia oraria 06.00 – 22.00, al fine di 
prevenire una crisi idrica, contestualmente al periodo di massima presenza turistica nell’abitato di Mergozzo; 
 
 Atteso che, in data odierna il competente gestore dell’acquedotto pubblico Società Acque Nord srl, ha 
inviato fax n. prot. 5455, in cui richiedeva il provvedimento per la limitazione dell’utilizzo dell’acqua potabile nella 
fascia oraria dalle 06.00 alle 22.00; 
 
 Ritenuto  di dover limitare il consumo di acqua potabile agli usi domestici per riuscire a coprire il fabbisogno 
giornaliero nel territorio del Comune di Mergozzo: 
 
 Visti gli artt. 2 e 10 del Regolamento sull’uso e la distribuzione dell’acqua potabile; 
 
 Visto il D. Lvo 18/08/2000 n. 267 e smi; 
 
 Vista la Legge  3/2003; 
 

 Visto il decreto sindacale di nomina del Segretario a Resp. del servizio; 
 

ORDINA 
 
 Con effetto immediato, il DIVIETO di utilizzare acqua potabile nella fascia oraria dalle 06.00 alle 
22.00 per l’irrigazione di orti e giardini ed altri usi non domestici (lavaggio auto, riempimento di piscine).  
 Si potrà provvedere ai sopradescritti usi durante le ore notturne, più precisamente dalle ore 22.00 alle 
06.00. 
 I trasgressori saranno puniti con sanzione amministrativa da 25 a 500 euro. 
 La recidività comporterà l’automatica segnalazione all’Autorità Giudiziaria. 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte entro 60 gironi dalla data di 
pubblicazione. 
 Gli Agenti di Polizia Municipale sono incaricati del rispetto della presente ordinanza. 
 
 Mergozzo 23/07/2010 
 
 
Visto:  
 
 
 IL SINDACO  IL RESP. DEL SERVIZIO 

(Tognetti Paolo)  (Di Pietro dr. Nicola)  
        

  CONTENIMENTO CONSUMO ACQUA POTABILE  
DALLE ORE 06.00 ALLE ORE 22.00 

 

ORDINANZA  

N° 49 

del  23/07/2010 


